

British MotorGroup København A/S

Dynamovej 12A, 2860 Søborg

CVR-nr. 37 20 89 65

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2022.

Svend Djurhuus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	British MotorGroup København A/S Dynamovej 12A 2860 Søborg Telefon: 70 30 07 52 CVR-nr.: 37 20 89 65 Hjemsted: Gladsaxe Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Mads Iversen, Formand Svend Djurhuus Søren Vinderslev Jørgen Meyer
Direktion	Henrik Aagaard Vinther
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
Modervirksomhed	British MotorGroup A/S Sjællandsvej 1 6000 Kolding CVR-nr. 34 08 01 86

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	23.160	22.560	18.475	11.600	18.962
Resultat af primær drift (EBIT)	1.932	-1.264	-1.450	-6.405	4.482
Finansielle poster, netto	-1.472	-2.299	-4.056	-1.931	-1.384
Resultat før skat	460	-3.563	-5.506	-8.336	3.098
Årets resultat	357	-2.780	-4.343	-6.504	2.416
Balance:					
Balancesum (Investeret kapital)	55.419	67.326	80.423	74.109	40.935
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	231	6.850	14.206	92
Egenkapital	16.176	15.819	1.599	5.942	9.946
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	0	-16.769	6.486	15.376	92
Investeringsaktivitet	0	-231	-6.486	-17.876	-92
Finansieringsaktivitet	0	17.000	0	2.500	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	21	23	23	24	16
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	29,2	23,5	2,0	8,0	24,3
Egenkapitalforrentning	2,2	-31,9	-115,2	-81,9	27,6
Afkast af investeret kapital	3,1	-1,9	-1,3	-11,1	10,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\text{Afkast af investeret kapital} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået af forhandling af nye Jaguar, Range Rover og Land Rover biler og reservedele. Derudover omfatter selskabets aktiviteter salg af brugte biler samt reparations- og pladearbejde primært vedrørende ovenstående bilmærker.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på TDKK 357 og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på TDKK 16.176.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret 2021 har været som forventet for British MotorGroup København A/S, trods svære markedsforhold med restriktioner i forbindelse med COVID-19 og leveranceudfordringer drevet af mangel på halvledere, som indgår i produktionen af biler. Resultatet for året er positivt påvirket af bedre avancer på salg af brugte biler, mens der har været udfordringer med at få leverancer af nye biler. Salg af reservedele og værksted er på niveau med forventninger.

Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er indenfor koncernens retningslinjer og soliditeten udgør ultimo året 29,2%.

Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

Driftsrisici

Selskabet har indgået fornødne aftaler om levering af biler og reservedele, der indgår i salgsforventninger for året med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændret.

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer. Senest har Folketinget i vinteren 2020 vedtaget en større ændring i form af en reduktion af registreringsafgiften på el- og plugin hybrid biler. Ændringen har haft en positiv påvirkning på bilsalget af el- og plug-in hybrid biler i 2021.

Prisrisici

Selskabet har ingen væsentlige prisrisici. Lagrene af såvel nye som brugte biler samt reservedele er forsigtigt prisfastsat.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Selskabet har ikke aktiviteter i fremmed valuta.

Likviditetsrisici

Koncernen er afhængig af til stadighed at have en langfristet finansiering. Det er derfor koncernens politik så vidt muligt at have uopsigelige kreditrammer af et omfang, der er rimelige i forhold til koncernens planlagte aktiviteter.

Videnressourcer

Selskabet er ikke afhængigt af specielle videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Medarbejderforhold

Vi er stolte over vores medarbejdere, deres engagement og vilje, der gør selskabet til den stærke aktør det er i dag.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den nuværende markedssituationen i bilbranchen synes at fortsætte i 2022. Konkurrencen er fortsat hård og der er en stor usikkerhed omkring makroøkonomiens udvikling i Europa grundet krigen i Ukraine. Det er derfor målsætningen i det kommende år at bevare den nuværende salgsvolumener inden for nye biler. Vi forventer en uændret fordeling mellem salg af nye biler, salg af brugte biler og eftermarkedet.

Virksomhedens drift forventes i 2022 at skabe en positiv likviditet i størrelsesordenen TDKK 0 – 2.000, hvilket er på niveau med 2020. Investeringsniveauet for 2022 forventes at være begrænset.

Forudsætningerne for vores forventninger til det kommende år er en markedssituation fastholdes på tilsvarende niveau som 2021, dog med øget prispress og en normalisering af leverancesituationen for nye biler i løbet af året.

Årets resultat for 2022 forventes at udgøre i størrelsesordenen TDKK 1.000 - 4.000.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	23.160	22.560
Distributionsomkostninger	-16.767	-18.986
Administrationsomkostninger	-4.461	-4.838
Resultat af primær drift	1.932	-1.264
Andre finansielle indtægter	6	160
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.478	-2.459
Resultat før skat	460	-3.563
Skat af årets resultat	-103	783
4 Årets resultat	357	-2.780

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2021 t.kr.	2020 t.kr.
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.883	16.533
	Materielle anlægsaktiver i alt	13.883	16.533
6	Andre tilgodehavender	3.306	3.306
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.306	3.306
	Anlægsaktiver i alt	17.189	19.839
Omsætningsaktiver			
7	Fremstillede varer og handelsvarer	24.392	17.554
	Varebeholdninger i alt	24.392	17.554
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.312	8.541
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	36	17.000
8	Udskudte skatteaktiver	65	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	725
	Andre tilgodehavender	1.510	2.799
9	Periodeafgrænsningsposter	915	868
	Tilgodehavender i alt	13.838	29.933
	Omsætningsaktiver i alt	38.230	47.487
	Aktiver i alt	55.419	67.326

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
10	Virksomhedskapital	510	510
	Overført resultat	15.666	15.309
	Egenkapital i alt	16.176	15.819
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	70
	Hensatte forpligtelser i alt	0	70
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	0	1.231
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.231
	Gæld til pengeinstitutter	2.232	3.386
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.033	932
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	780	780
	Gæld til tilknyttede virksomheder	25.565	36.200
	Selskabsskat	238	0
	Anden gæld	9.324	8.778
11	Periodeafgrænsningsposter	71	130
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.243	50.206
	Gældsforpligtelser i alt	39.243	51.437
	Passiver i alt	55.419	67.326
1 Særlige poster			
2 Medarbejderforhold			
12 Eventualposter			
13 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	510	15.309	15.819
Årets overførte overskud eller underskud	0	357	357
	510	15.666	16.176

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Årets resultat	357	-2.780
14 Reguleringer	4.225	4.174
15 Ændring i driftskapital	-3.835	-17.125
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	747	-15.731
Renteindbetalinger og lignende	6	156
Renteudbetalinger og lignende	-1.478	-2.459
Pengestrøm fra ordinær drift	-725	-18.034
Betalt selskabsskat	725	1.265
Pengestrømme fra driftsaktivitet	0	-16.769
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-231
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-231
Modtaget koncerntilskud	0	17.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	17.000
Ændring i likvider	0	0
Likvider primo	0	0
Likvider ultimo	0	0
Likvider		
Likvide beholdninger	0	0
Likvider ultimo	0	0

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret modtaget støtte i form af Covid-19 kompensation for faste omkostninger. Beløbene kan specificeres således:

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Indtægter:		
Kompensation for faste omkostninger, Covid-19	1.636	0
	<u>1.636</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Afsat løn til fratrådte medarbejdere	0	1.185
	<u>0</u>	<u>1.185</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Administrationsomkostninger	0	-1.185
Bruttofortjeneste	<u>1.636</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>1.636</u>	<u>-1.185</u>

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	11.895	14.044
Pensioner	870	894
Andre omkostninger til social sikring	<u>124</u>	<u>116</u>
	<u>12.889</u>	<u>15.054</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>23</u>

Vederlag til selskabets direktion er ikke oplyst, jf. årsregnskabslovens § 98 B.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.311	2.280
Andre finansielle omkostninger	<u>167</u>	<u>179</u>
	<u>1.478</u>	<u>2.459</u>

Noter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	357	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.780
Disponeret i alt	357	-2.780

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	21.484	21.253
Tilgang i årets løb	0	231
Kostpris ultimo	21.484	21.484
Af- og nedskrivninger primo	-4.951	-2.293
Årets afskrivninger	-2.650	-2.658
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.601	-4.951
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.883	16.533
De samlede afskrivninger på materielle anlægsaktiver er indeholdt i distributionsomkostninger.		
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	3.306	3.306
Kostpris ultimo	3.306	3.306
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.306	3.306
Der specificeres således:		
Deposita	3.306	3.306
	3.306	3.306
7. Fremstillede varer og handelsvarer		
I handelsvarer indgår leasede aktiver med 2.232 t.kr.		
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	-70	-128
Udskudt skat af årets resultat	135	58
	65	-70

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede driftsomkostninger	915	868
	915	868
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	510	510
	510	510
11. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede driftsindtægter	71	130
	71	130

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet kautionerer sammen med Nic. Christiansen Gruppen-koncernen for selskabernes samlede engagement med Jyske Bank A/S.

Operationel leasing

Der er indgået leasingkontrakt på ejendom med en samlet restleasingforpligtelse på 29.812 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. Christiansen 2016 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede hæftelse fremgår af årsrapporten for B. Christiansen 2016 ApS.

Noter

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

British MotorGroup A/S, Kolding	Nærmeste moderselskab
NCG Retail A/S, Kolding	Moderselskab
Nic. Christiansen Gruppen A/S, Kolding	Moderselskab
B. Christiansen Holding A/S, Kolding	Moderselskab
B. Christiansen 2016 ApS, Kolding	Øverste moderselskab
Birthe Christiansen, Kolding	Kapitalejer med flertal af stemmerettighederne i B. Christiansen 2016 ApS

Transaktioner

Der foregår transaktioner med moderselskabet og tilknyttede virksomheder på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nic. Christiansen Gruppen A/S samt B. Christiansen 2016 ApS, Sjøllandsvej 1, 6000 Kolding.

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.650	2.658
Andre finansielle indtægter	-6	-160
Øvrige finansielle omkostninger	1.478	2.459
Skat af årets resultat	238	-783
Udskudt skat	-135	0
	4.225	4.174
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-6.838	28.592
Ændring i tilgodehavender	15.435	-18.462
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.432	-27.255
	-3.835	-17.125
